is Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar ao HOSPITAL NOSSA
SENHORA DO ROSÁRIO, inscrito no CNPJ sob o n^ 90.397.167.0001-20, CNES sob o ns 2260050, situado à
Rua Monsenhor João Batista Scalabrini, ns 260, Centro, na cidade de Serafina Corrêa, RS, a importância
total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), mediante formalização de Termo de Convênio.

Parágrafo único. O repasse de que trata o caput deste artigo visa subvencionar o

Hospital Nossa Senhora do Rosário no custeio de despesas com atendimentos e internações de
pacientes sintomáticos de Coronavírus - COVID 19, através da aquisição de medicamentos, material